

比較表 - 1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及びしゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名		平成28年度県単河川維持工事 (一)薄川 松本市 金華橋下他						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		5,569,342		5,569,342			5,991,302	
共通仮設費	式	382,279		316,151			379,719	
純工事費		5,951,621		5,885,493			6,371,021	
現場管理費	式	1,896,960		1,590,067			1,908,357	
工事原価		7,848,581		7,475,560			8,279,378	
一般管理費等	式	1,781,419		1,114,440			1,330,622	
工事価格合計		9,630,000		8,590,000		9,610,000	9,610,000	
消費税	8%	770,400		687,200		768,800	768,800	
工事費計		10,400,400		9,277,200		10,378,800	10,378,800	

比較表 - 2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及びしゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

平成28年度県単河川維持工事 (一)薄川 松本市 金華橋下他												
工事名	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
** 本工事費 ** 金華橋工区												
河川維持工	1	式	4,472,570	1		4,472,570		1		4,927,010		
河床整理工	1	式	4,472,570	1		4,472,570		1		3,173,700		
支障木伐採工	1	式	3,345,600	1		3,345,600		1		3,173,700		
支障木伐採工	8,500	m2	1,955,000	8,500	230	1,955,000		8,200	230	1,886,000	1.00	
草刈	8,500	m2	450,500	8,500	53	450,500		9,000	53	477,000	1.00	
整地	5,400	m2	399,600	5,400	74	399,600		0	0	0	0.00	現場条件により変更削除
整地	0	m2	0	0	0	0		4,500	59	265,500	0.00	現場条件により変更増工
整地	11,500	m2	540,500	11,500	47	540,500		11,600	47	545,200	1.00	
運搬費	1	式	174,970	1		174,970						
運搬費	1	式	174,970	1		174,970						
運搬費	1	式	174,970	1	174,970	174,970		1	256,310	256,310		
処分費	1	式	952,000	1		952,000						
処分費	1	式	952,000	1		952,000						
処分費	1	式	952,000	1	952,000	952,000			1,497,000	1,497,000		
直接工事費	1	式	4,472,570	1		4,472,570		1		4,927,010		
共通仮設費	1	式	306,997	1		249,212		1		310,196		
純工事費	1	式	4,779,567	1		4,721,782		1		5,237,206		
現場管理費	1	式	1,523,391	1		1,247,421		1		1,552,484		
工事原価	1	式	6,302,958	1		5,969,203		1		6,789,690		
一般管理費等	1	式	1,507,042	1		880,797		1		1,090,310		
工事価格計	1	式	7,810,000	1		6,850,000		1		7,880,000		
消費税	1	式	624,800	1		548,000		1		630,400		
工事費計	1	式	8,434,800	1		7,398,000		1		8,510,000		
** 本工事費 ** 薄川橋下工区												
河川維持工	1	式	896,682	1		896,682		1		902,372		
河床整理工	1	式	389,482	1		389,482		1		402,820		
支障木伐採工	1	式	389,482	1		389,482		1		402,820		
支障木伐採工	200	m2	46,000	200	230	46,000		200	230	46,000	1.00	
草刈	5,300	m2	312,700	5,300	59	312,700		5,300	59	312,700	1.00	
運搬費	1	式	30,782	1	30,782	30,782		1	44,120	44,120		

内訳書に対する明細書の比較表

平成26年度県営かんがい排水事業四ヶ堰2期工区第3-3工区用水路工事 塩尻市大字広丘吉田												
工事名	入札時											
	予定価格			当初入札額			最終契約額	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
堆積土砂除去工	1	式	357,400	1		357,400		1		171,552		
堆積土砂除去工	1	式	357,400	1		357,400		1		171,552		
堆積土砂掘削	200	m3	357,400	200	1,787	357,400		96	1,787	171,552	1.00	
処分費	1	式	149,800	1		149,800		1		328,000		
処分費	1	式	149,800	1		149,800		1		328,000		
処分費	1	式	149,800	1	149,800	149,800		1	328,000	328,000		
仮設工	1	式	200,090	1		200,090		1		161,920		
指定仮設工	1	式	200,090	1		200,090		1		161,920		
工事用道路工	1	式	200,090	1		200,090		1		161,920		
工事用道路盛土	320	m3	161,920	320	506	161,920		320	506	161,920	1.00	
敷砂利工	110	m2	161,920	110	347	38,170		0	0	0	0.00	現場条件により変更削除
直接工事費	1	式	1,096,772	1		1,096,772		1		1,064,290		
共通仮設費	1	式	75,282	1		66,939		1		69,523		
純工事費	1	式	1,172,054	1		1,163,711		1		1,133,815		
現場管理費	1	式	373,569	1		342,646		1		355,873		
工事原価	1	式	1,545,623	1		1,506,357		1		1,489,688		
一般管理費等	1	式	274,377	1		233,643		1		240,312		
工事価格計	1	式	1,820,000	1		1,740,000		1		1,730,000		
消費税	1	式	145,600	1		139,200		1		138,400		
工事費計	1	式	1,965,600	1		1,879,200		1		1,868,400		
工事価格計	1	式	9,630,000	1		8,590,000		1		9,610,000		
消費税	1	式	770,400	1		687,200		1		768,800		
工事価格計	1	式	10,400,400	1		9,277,200		1		10,378,800		

比較表 - 6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内及びしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成28年度県単河川維持工事 (一)薄川 松本市 金華橋下他						(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
金華橋下工区 河川維持									
河床整理工									
支障木伐採工									
支障木伐採工	土木一般世話役	(21,600)	(22.1)	みすず建設(株) 協力会社10年	(21,600)	(21.3)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00	
	特殊作業員	(21,000)	(22.1)	みすず建設(株) 協力会社10年	(21,000)	(21.3)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00	
	特殊運転手	(20,000)	(20.4)	みすず建設(株) 協力会社10年	(20,000)	(19.6)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00	
	普通作業員	(18,100)	(7.7)	みすず建設(株) 協力会社10年	(18,100)	(7.3)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00	
草刈	特殊作業員	(21,000)	(11.9)	みすず建設(株) 協力会社10年	(21,000)	(12.6)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.05	
	普通作業員	(18,100)	(11.9)	みすず建設(株) 協力会社10年	(18,100)	(12.6)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00	
	土木一般世話役	(21,600)	(0.9)	みすず建設(株) 協力会社10年	(21,600)	(0.9)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00	
整地	特殊運転手	(20,000)	(17.3)	みすず建設(株) 協力会社10年				0.00	変更削除
整地	特殊運転手				(20,000)	(8.6)	みすず建設(株) 協力会社10年	0.00	変更増工
整地	特殊運転手	(20,000)	(10.4)	みすず建設(株) 協力会社10年	(20,000)	(10.4)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00	
	土木一般世話役	(21,600)	(6.9)	みすず建設(株) 協力会社10年	(21,600)	(6.9)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00	
運搬費									
運搬費	一般運転手	(17,400)	(4.9)	みすず建設(株) 協力会社10年	(17,400)	(6.0)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00	
薄川橋下工区 河川維持									
河床整理工									
支障木伐採工									

比較表 - 6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内及びしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成28年度県単河川維持工事 (一)薄川 松本市 金華橋下他								
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)	
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
支障木伐採工	土木一般世話役	(21,600)	(0.6)	みすず建設(株) 協力会社10年	(21,600)	(0.6)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00		
支障木伐採工	特殊作業員	(21,000)	(0.6)	みすず建設(株) 協力会社10年	(21,000)	(0.6)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00		
	特殊運転手	(20,000)	(0.5)	みすず建設(株) 協力会社10年	(20,000)	(0.5)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00		
	普通作業員	(18,100)	(0.2)	みすず建設(株) 協力会社10年	(18,100)	(0.2)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00		
草刈	特殊運転手	(20,000)	(3.6)	みすず建設(株) 協力会社10年	(20,000)	(3.6)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00		
	普通作業員	(18,100)	(7.4)	みすず建設(株) 協力会社10年	(18,100)	(7.4)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00		
運搬費	一般運転手	(17,400)	(0.8)	みすず建設(株) 協力会社10年	(17,400)	(1.0)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00		
堆積土砂除去工										
堆積土砂除去工										
堆積土砂掘削	特殊運転手	(20,000)	(1.0)	みすず建設(株) 協力会社10年	(20,000)	(1.0)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00		
	一般運転手	(17,400)	(6.2)	みすず建設(株) 協力会社10年	(17,400)	(6.2)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00		
薄川橋下工区 仮設工										
指定仮設工										
工事用道路工										
工事用道路盛土	特殊運転手	(20,000)	(2.3)	みすず建設(株) 協力会社10年	(20,000)	(2.3)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00		
	普通作業員	(18,100)	(0.7)	みすず建設(株) 協力会社10年	(18,100)	(0.7)	みすず建設(株) 協力会社10年	1.00		
敷砂利工	特殊運転手	(20,000)	(0.2)	みすず建設(株) 協力会社10年				0.00	変更削除	
	普通作業員	(18,100)	(0.3)	みすず建設(株) 協力会社10年				0.00	変更削除	

比較表 - 7 工種別労務者配置計画の比較表(契約締結後10日以内及びしゅん工届提出時に提出)

工種別労務者配置計画の比較表

工事名		平成28年度県単河川維持工事 (一)薄川 松本市 金華橋下他																	(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)	
工種	種別	入札時 配置予定人数								計 (A)	工事完成時 配置予定人数										計 (B)
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手						世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手					
金華橋下工区																					
	河床整理工	29.9	19.6	34	48.1					131.6	29.1	19.9	33.9	38.6					121.5		
	支障木伐採工	22.1	7.7	22.1	20.4					72.3	21.3	7.3	21.3	19.6					69.5	0.96	変更数量減
	草刈	0.9	11.9	11.9						24.7	0.9	12.6	12.6					26.1	1.06		
	整地				17.3					17.3								0	0.00	変更削除	
	整地									0				8.6				8.6	0.00	変更増工	
	整地	6.9			10.4					17.3	6.9			10.4				17.3	1.00		
	運搬費					4.9				4.9					6.0			6.0			
	運搬費					4.9				4.9					6.0			6.0	1.22		
薄川橋下工区																					
	河床整理工	0.6	7.6	0.6	5.1	7.0				20.9	0.6	7.6	0.6	5.1	7.2			21.1			
	支障木伐採工	0.6	0.2	0.6	0.5					1.9	0.6	0.2	0.6	0.5				1.9	1.00		
	草刈		7.4		3.6					11		7.4		3.6				11.0	1.00		
	運搬費					0.8				0.8					1.0			1.0	1.25		
	堆積土砂除去工				1	6.2				7.2				1	6.2			7.2			
	堆積土砂掘削				1.0	6.2				7.2				1.0	6.2			7.2	1.00		
	仮設工		1.0		0.4					1.4		0.7		0.2				0.9			
	工事用道路盛土		0.7		0.2					0.9		0.7		0.2				0.9	1.00		
	敷砂利工		0.3		0.2					0.5								0	0.00	変更削除	
	合計	30.5	28.2	34.6	54.6	18.1				166.0	29.7	28.2	34.5	44.9	19.4			156.7			

確認様式－2 (赤字となった場合) 赤字となった原因(竣工時に提出)

最終実績額(B)(工事費計) 比較表1	10,378,800円
最終契約額(C)(工事費計) 比較表1	10,378,800円
落札率(A/a) 比較表1	89.20%
最終実績率(B/C) 比較表1	100.00%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--